



Komisja Gospodarki i Budżetu

---

**Protokół Nr 8/2021  
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  
z dnia 20 września 2021 r.**

**Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:**

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji

Mariusz Graczyk – członek

Jan Mazur - członek

Jacek Pielichowski - członek

Marek Pych – członek

Łukasz Szymański – członek

Grzegorz Woźniak- członek

**W zakresie przedstawianych spraw:**

Wiesław Czyczerski                      Burmistrz Zbąszynka

Jan Makarewicz                         Sekretarz Gminy

Aneta Nawracała                       Skarbnik Gminy

**Posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu trwało od godz. 15.00 do godz. 15.45.  
Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji – 7 radnych.**

**Planowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:**

1. Informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2021 roku
2. Sprawy bieżące (projekty uchwał).

**Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.**

**Ad. 1**

**Skarbnik Aneta Nawracała** przedstawiła informację z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2021 roku. Ww. informacja została również przekazana radnym w formie elektronicznej.

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** omówił bieżące wydatki.

**Radny Marek Pych** zadał pytanie na jakim poziomie zostały zatwierdzone stawki przez Wody Polskie na ten moment w stosunku do tego jak było zawnioskowane.

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** odpowiedział, że na ten moment jeszcze nie zostały zatwierdzone.

**Komisja nie zgłosiła uwag do przedstawionej informacji. Informacja została jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowana i skierowana pod obrady sesji.**



## Komisja Gospodarki i Budżetu

---

### Ad. 2

**Skarbnik Aneta Nawracała** omówiła projekt uchwały Nr 1 oraz projekt uchwały Nr 2:

- Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2021 – 2032
- Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2021 rok

Kolejne projekty uchwał Nr 3, 4 i 5 przedstawił **Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski**:

- Projekt Nr 3 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Rejon Dąbrówki Wielkopolskiej i Rogozińca”

W temacie powyższej uchwały głos zabrał **radny Marek Pych** omówił opinie prawną i związaną z tym sprawę ewentualnego odszkodowania. Wyraził zadowolenie, że zostanie odblokowane mieszkalnictwo jednorodzinne. **Radny Marek Pych** zapytał ile będzie kosztowało Gminę zmiana miejscowego planu zagospodarowanie przestrzennego.

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** odpowiedział, że o odszkodowanie może wystąpić właściciel gruntu z racji zawarcia umowy. W kwestii planu **Burmistrz** poinformował, że jest to koszt ok. 40 tys złotych.

- Projekt Uchwały Nr 4 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego w Rogozińcu z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym
- Projekt Uchwały Nr 5 w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 6.09.2021 r. na działanie Urzędu Miejskiego w Zbąszynku

**Radny Marek Pych** zadał pytanie czy to jest skarga na Urząd?

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** odpowiedział, że jest to skarga na Urząd oraz stwierdził, że odpowiedź na skargę musi być w formie uchwały.

**Radny Maciej Szulc** jako przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji w kilku zdaniach omówił treść uzasadnienia projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. **Radny Marek Pych** zapytał czy w związku z podjętą na ostatniej sesji uchwałą w sprawie dofinansowania dowozu dla uczniów zadał pytanie czy uczniowie wyrażają zadowolenie z podjętej uchwały.

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** odpowiedział, że uczniowie są zadowoleni z uwagi na dofinansowanie, które dostają do biletów.

**Radny Maciej Szulc** zadał pytanie czy uczniowie zostali powiadomieni o podjętej uchwale.

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** odpowiedział, że informacja została umieszczona na dzienniku elektronicznym Librus oraz przekazana słownie uczniom bezpośrednio przez nauczycieli.



## Komisja Gospodarki i Budżetu

---

**Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.**

W sprawach bieżących:

**Radny Marek Pych** zapytał o spółkę Lubuski SIM.

**Burmistrz Zbąszynka** odpowiedział, że organizatorzy czekają na uchwały z pozostałych gmin. Natomiast uchwała w sprawie zatwierdzenia wniosku Burmistrza Zbąszynka skierowanego do Ministra właściwego do spraw budownictwa, zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa w Warszawie o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa została skierowana do Ministerstwa, obecnie czekamy na dofinansowanie i przelanie środków.

**Radny Jacek Pielichowski** zwrócił się do **Burmistrza Zbąszynka** i prosi o spotkanie w sprawie drogi.

**Radny Jacek Pielichowski** zadał pytanie czy ktoś z pracowników Gminy ma informację na temat wynajmowania mieszkań przez obcokrajowców, czy jest jakiś rejestr, chodzi o opłatę za śmieci.

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** odpowiedział, że nastąpił odbiór komisyjny drogi, droga jest zrobiona dobrze, firma dodatkowo dowibruje płytą.

Jeśli chodzi o obcokrajowców żeby pracować muszą mieć meldunek, właściciel musi wyrazić zgodę i automatycznie mamy roszczenie do zmiany deklaracji śmieciowej.

**Radny Marek Pych** prosi o uzupełnienie wypełnienia pomiędzy płytami pomiędzy Depot - Boleń i zrealizowanie obietnicy.

**Burmistrz Zbąszynka** odpowiedział, że zadanie zostanie zrealizowane.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu.

Protokołowała:

Anna Przybyła

Przewodniczący Komisji

Gospodarki i Budżetu:

Andrzej Budych

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz Zbąszynka
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji